
Про затвердження Змін до Переліку документів, що утворюються в діяльності Міністерства
оборони України та Збройних Сил України, із зазначенням строків зберігання документів

dep_216 від 2024.01.05

Статус: Акт чинний

Версія від: 5 січня 2024

Набуття чинності:
5 січня 2024 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

05.01.2024 № 12

Про затвердження Змін до Переліку документів, що утворюються в діяльності Міністерства
оборони України та Збройних Сил України, із зазначенням строків зберігання документів

Відповідно до Типової інструкції з діловодства в міністерствах, інших центральних та місцевих
органах виконавчої влади, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 17 січня
2018 року № 55 (зі змінами), Переліку типових документів, що створюються під час діяльності
державних органів та органів місцевого самоврядування, інших установ, підприємств та
організацій, із зазначенням строків зберігання документів, затвердженого наказом Міністерства
юстиції України від 12 квітня 2012 року № 578/5,
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 квітня 2012 року за № 571/20884 (зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Переліку документів, що утворюються в діяльності Міністерства оборони

#/document/33931457
#/document/33931457


України та Збройних Сил України, із зазначенням строків зберігання документів, затвердженого
наказом Міністерства оборони України від 28 серпня 2019 року № 474 “Про затвердження
Порядку користування Переліком документів, що утворюються в діяльності Міністерства оборони
України та Збройних Сил України, із зазначенням строків зберігання документів та Переліку
документів, що утворюються в діяльності Міністерства оборони України та Збройних Сил
України, із зазначенням строків зберігання документів”, що додаються.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
05.01.2024 № 12

Зміни
до Переліку документів, що утворюються в діяльності Міністерства оборони України та

Збройних Сил України, із зазначенням строків зберігання документів

1. Статтю 1.1.8 підрозділу 1.1 “Організація розпорядчої діяльності” розділу 1 “Організація
системи управління” доповнити новими підпунктами такого змісту:

є) з питань організації руху опору Постійно Постійно Постійно

ж) з питань залучення осіб до виконання завдань руху опору 75 років Постійно

2. Розділ 7 “Оперативно-тактична діяльність військ (сил)” доповнити новим підрозділом 7.3
“Питання руху опору” такого змісту:

7.3 Питання руху опору

7
.
3
.1

Документи (плани, програми підготовки, доповідні, довідки, заявки) з питань
організації, підготовки, планування, управління рухом опору

10
ро
ків

10
ро
ків

10
ро
ків

7
.
3

Документи (доповіді, донесення, звіти, зведення, узагальнені довідки) щодо
діяльності управління організації руху опору

5 р
оків

5 р
оків

5 р
оків



.2

7
.
3
.3

Документи (плани, звіти, карти, схеми, донесення, доповідні, довідки) з питань
формування організаційних структур руху опору

По
сті
йно

По
сті
йно

По
сті
йно

7
.
3
.4

Листування (доповідні, супровідні, запити, повідомлення, висновки, заяви,
довідки) з питань залучення осіб до конфіденційного співробітництва та/або
виконання завдань руху опору

По
сті
йно

По
сті
йно

По
сті
йно

7
.
3
.5

Документи (висновки, заяви, довідки) з питань залучення осіб до
конфіденційного співробітництва та/або виконання завдань руху опору

По
сті
йно

По
сті
йно

По
сті
йно

7
.
3
.6

Документи (задуми, плани, листи, звіти довідки) щодо легендування та
прикриття діяльності руху опору

10
ро
ків

10
ро
ків

10
ро
ків

7
.
3
.7

Документи (плани, довідки, запити) щодо організації взаємодії із силами
безпеки та оборони з питань виконання завдань руху опору

5 р
оків

5 р
оків

5 р
оків

7
.
3
.8

Листування з органами контррозвідки з питань вивчення особового складу
військових частин (підрозділів) руху опору

10
ро
ків

10
ро
ків

10
ро
ків

7
.
3
.9

Документи (заявки, листи, довідки) щодо підтримання руху опору 10
ро
ків

10
ро
ків

10
ро
ків

7 Документи (плани, звіти, довідки, формуляри) щодо створення прихованих По По По



.
3
.
10

запасів озброєння, боєприпасів, інших матеріально- технічних засобів, для
виконання завдань руху опору

сті
йно

сті
йно

сті
йно

7
.
3
.
11

Документи щодо інформаційно-аналітичної діяльності та узагальнені дані
щодо дій руху опору

10
ро
ків

10
ро
ків

По
сті
йно

7
.
3
.
12

Документи (довідки, звіти, плани, висновки) щодо результатів ведення руху
опору (розвідувально-інформаційна та аналітична діяльність)

10
ро
ків

10
ро
ків

10
ро
ків

7
.
3
.
13

Документи (довідки, звіти, плани, висновки) щодо результатів ведення руху
опору (інформаційно-психологічні спеціальні операції)

10
ро
ків

10
ро
ків

10
ро
ків

7
.
3
.
14

Документи (довідки, звіти, плани, висновки) щодо результатів ведення руху
опору (спеціальні дії)

10
ро
ків

10
ро
ків

10
ро
ків

7
.
3
.
15

Документи (плани, звіти, довідки) щодо планування та результатів перевірки
стану роботи з організації руху опору

5 р
оків

5 р
оків

5 р
оків

Заступник Головнокомандувача Збройних Сил України 



генерал-лейтенант М. Забродський


